Nr sprawy: 130/PNE/DOT/2010 _ Sosnowiec dnia 2010.06.30

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na utworzenie centrum urazowego na bazie
wielospecjalistycznego Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Sw. Barbary
w Sosnowcu

Wojewodzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. $w. Barbary w Sosnowcu pl. Medykéw 1 w trybie art. 38 ust 1
Prawa zamowien publicznych, udziela odpowiedzi na nastepujgce pytania:

Zestaw pytan nr 1

Zapytania dotyczgce pozycji 20 zatgcznika nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego - Angiograf

1. Dot zat. nr 1 do Programu Funkcjonaino - Uzytkowego, Wyposazenie medyczne, 20. Angiograf,
Statywy/pozycjonery dla ptaszczyzny A i B Plaszczyzna A pkt 10

Czy Zamawiajacy dopusci do oceny oferte na angiograf, ktdrego szybko$¢ ruchéw statywu przy
wykonywaniu angiografii rotacyjnej jest = 45°/s?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty, w kiérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

Zestaw pytan nr 2

Zapytania dotyczace pozycji 13 zatgcznika nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego — Diatermia ,,A”

1. Pytanie do pkt 8 ( dotyczy Ciecie monopolarne z mocg max. 350W

Min 5 rodzajow ciecia w tym:

ciecie mieszane z min. 8 stopniami hemostazy

Ciecie w osfonie argonu

Ciecie w $rodowisku wodnym)

,Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aparatu dysponujacego mocg znamionowg 300 W oraz
systemem wspomagania cigcia, ktéry umozliwia uzyskanie mocy chwilowej o wartosci 350 W, co jest
speinieniem warunkow SIWZ, a jednoczesnie jest to parametr, ktory nie jest w sposéb ciggly
wykorzystywany w trakcie wykonywania zabiegdw chirurgicznych, gdzie wykorzystywane sg aparaty klasy
,300 W" pozostate parametry (1-5) jak w SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

2. Pytanie do pkt 12 ( dotyczy: System zamykania naczyn, do min.7mm Moc min. 250W
Min. 8 stopni efektu zamkniecia naczynia. Funkcja automatycznego zatrzymania pracy
aparatu po zamknigciu naczynia. Sygnat dzwiekowy i wizualny.)

,Czy zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aparatu z 4 stopniami efektu zamykania naczyn, posiadajgcego
certyfikat FDE potwierdzajgcy skuteczno$¢ zamykania naczyn" i automatyczng regulacje mocy, co
klasyfikuje aparat hardziej bezpiecznym, co ma szczegoine znaczenie przy zamykaniu duzych naczyn?"

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ztozenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.



3. Pytanie do pkt 18 (dotyczy: Wyswietlacz ciektokrystaliczny parametrow pracy nie mniejszy niz TFT
8,4”)

,Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie aparatu z wyswietlaczem cieklokrystalicznym TFT 5,6"
dodatkowo wyposazony w regulacje jasnosci oraz zmiang konta obserwacji obrazu, ktory w sposéb czytelny
pokazuje wszystkie parametry pracy? "

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zlozenie oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

4, Pytanie do pkt. 24 ( dotyczy Ciecie endoskopowe z funkcjg naprzemiennego ciecia

monopolarnego i koagulacji migkkiej z regulowanym czasem ciecia i koagulacji. Odrebny tryb dla
polipektomii oraz sfinkterotomii Min. 9 pozioméw ciecia i 9 poziomoéw koagulacji.)

,Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie urzadzenia bez ciecia endoskopowego, ktdére nie ma
praktycznego zastosowania w oddziatach ratunkowych, a jest wykorzystywany wyiacznie w pracowniach
gastroenterologicznych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zilozenia oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

5. Pytanie dotyczace aparatu A

,Czy zamawiajgcy wymaga aparatu, w ktérym zamiast ciecia endoskopowego zostanie zaoferowane Twin
Coag (mozliwos¢ rownoczesnego, hiezaleznego uzywania ciecia i koagulacji przez 2 operatoréw), ktérego
zastosowanie w oddziale ratunkowym jest zdecydowanie wigksze niz w przypadku cigecia endoskopowego
stosowanego w gastroenterologii?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ziozenia oferty zgodnej z postanowieniami SIWZ.

6. Pytanie do pkt. 30 ( dotyczy mozliwos¢ poditgczenia dwoch butli argonowych.

Automatyczne przetgczenie z pustej butli na petna.)

"Czy zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aparatu, do ktdrego istnieje mozliwosé poditgczenia dwoch butli
argonowych bez automatycznego przetgczenia z pustej na petna, lecz posiadajacy system statego pomiaru
ilosci gazu w butli oraz system wczesnego informowania o koniecznosci zmiany butli. Automatyczne
przetgczanie butli nie wptywa na funkcjonalnos¢ i efektywnos¢ pracy uzytkownika?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ztoZzenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

7. Pytanie do pkt. 31 ( dotyczy: Przeptyw argonu od 0,1 do 9,9 L z regulacjg co 0,1 L)

,Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie przystawki argonowej z regulacjg przeplywu co 0,1L oraz z
przeptywem do 8,0 I/min ktory jest parametrem wystarczajgcym do wykonywania wszelkich procedur
chirurgicznych, laryngologicznych, urologicznych i innych, co jest potwierdzone szeregiem opinii z wielu
wiodgcych osrodkéw w w/w specjalnosciach?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ztozenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

8. Pytanie dotyczace argonu

.Czy zamawiajgcy wymaga argonu, ktdry posiada automatycznie rozpoznawanie przylaczonych
instrumentow argonowych potaczone z automatycznym nastawianiem optymalnych parametrow pracy, dzieki
czemu skréceniu ulega czas przygotowanie sprzetu w sytuacjach nagtych. Jednocze$nie automatyczne
rozpoznawanie przytaczonych instrumentéw zapewnia wigksze bezpieczenstwo pacjentowi oraz zwieksza
komfort pracy, co ma istotne znaczenie w sytuacjach, ktére moga mie¢ miejsce na oddziale ratunkowym?”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, lecz nie bedzie wymagat ztoZzenia oferty, w kidrej zastosowane
zostanie rozwigzanie okreslone w zapytaniu.

9. Pytanie dotyczgce aparatu A



,Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie aparatu bez przystawki argonowej, lecz z mozliwoscig
rozbudowy o argon, jesli bedzie taka potrzeba w przysziosci?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ztozenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

10. Pytanie do pkt. 37 ( dotyczy wyposazenie)

a. Dotyczy (lancet prosty 14mm argonowy dl. robocza 40mm §r. 5mm oraz

elektroda argonowa do koagulacji dt. 25mm, §r.5mm
,Czy zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aplikatora do argonu z lancetem 14mm o &r.5 mm dt. roboczej
35mm, ktory rownoczesnie moze by¢ stosowany do cigcia oraz koagulacji argonowej, zastepujac
jednoczesnie dwa rodzaje koncowek opisywanych w SIWZ?”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

b. Dotyczy (Szczypce bipolarne proste, dt.l60mm, szer. 1 mm (typ C)
,Czy zamawiajacy dopuszcza pincete bipolarng prostg dh. 16,5 cm, szer. 1 mm, typ C?”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty, w kitdrej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

C. Dotyczy (Lancet prosty, owalny 25x 3,5 mm)
,Czy zamawiajgcy dopuszcza noz prosty o wymiarach 3,4 x 24mm, lub lancet prosty o wymiarach 1,5 x
17mm?"

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

d. Dotyczy ( kabel bipolarny dt. 3m, wtyk 2 bolcowy 29mm, wtyk prosty)
,Czy zamawiajacy dopuszcza kabel bipolarny dt. 4 m z wtykiem kompatybilnym do proponowanego
urzgdzenia?"

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty, w kitoérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

e. Dotyczy (kleszcze bipolarne zakrzywione df. 16, szer. 3m
,Czy zamawiajgcy dopuszcza kleszcze bipolarne zakrzywione dt. 18cm, szer. 2mm?"

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty, w kiorej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

f. Dotyczy (kleszcze bipolarne zakrzywione dt. 28¢m)
,Czy zamawiajacy dopuszcza kleszcze bipolarne zakrzywione dt.24cm?"
Pozostate wyposazenie zawarte w pkt.37 jak w SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

11. Pytanie do pkt 37 ( dotyczy wyposazenia)

,Czy zamawiajgcy wymaga elektrody neutrainej jednorazowej z oddzielnym pierscieniem ekwipotencjalnym,
wspotpracujacej z systemem NESSY w diatermii, zapewniajgcym staty pomiar opornosci w miejscu
przyklejenia elektrody biernej, co zapewnia optymalng ochrong pacjenta przed poparzeniem podczas
stosowania diatermii chirurgicznej. Jednoczesnie stosowanie elektrody jednorazowej eliminuje potencjalne
zagrozenia mikrobiologiczne dla personelu oraz poszczegdinych pacjentow przyjmowanych w oddziale
ratunkowym?”



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zitozenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

12. Pytanie dotyczace aparatu A

"Czy Zamawiajgcy wymaga dofaczenia do Oferty dokumentdw potwierdzajacych skuteczno$¢ zamykania
duzych naczyn wystawionych przez niezalezne instytucje badawcze: TUV, FDA, in, ti. dokumentéw nie
bedacych opracowaniem wihasnych Klinik lub Oddziatdw szpitalnych stanowigcych nieobiektywne zrodta
badawcze wykonane na ograniczonym materiale porownawczym?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie bedzie wymagat ziozenia oferty, w ktorej dotaczone zostang dokumenty
wymienione w zapytaniu, lecz dopuszcza ich zlozenie.

13. Pytanie dotyczace aparatu A

,Czy zamawiajacy wymaga urzgdzenia z wyswietlaczem, na ktérym bedg wyswietlane parametry pracy tylko
aktualnie aktywowanego instrumentu, co zapewnia operatorowi lepszg przejrzystos¢ podczas uzywania
sprzetu zwlaszcza w sytuacjach nagtych?”

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z postanowieniami SIWZ.

14. Pytanie dotyczace aparatu A

,Czy zamawiajacy wymaga przedstawienia kart katalogowych oferowanego aparatu i oferowanego
wyposazenia, w ktorych bedg potwierdzone wszystkie deklarowane przez zamawiajacego parametry
techniczne?”

Odpowiedz: Zamawiajacy sugeruie zlgczenie kart katalogowych oferowanego aparatu i oferowanego

wyposazenia do oferty, jednakze nie bedzie wymagat ich ztozenia na tym etapie postepowania
przetargowego.

15. Pytanie dotyczace aparatu A

,Czy zamawiajgcy wymaga, aby urzadzenie posiadato mozliwos¢ rozbudowy, integracji, o poszczegodine
urzadzenia, oprogramowania (np. argon, odsysacz dymoéw z pola operacyjnego lub dodatkowe
oprogramowania np do mikrochirurgii, programy endoskopowe, program umozliwigjgcy rownoczesne
uzywanie dwéch koagulacji) w jednolity system sterowania z tej samej jednostki sterujgcej, potwierdzone
zatgczeniem stosownej dokumentacji (prospekty, instrukcje obstugi urzadzen mogacych wspétpracowaé z
jednostkg centralna ,diatermig")?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, lecz nie bedzie wymagat ztozenia oferty, w ktorej zastosowane
zostanie rozwigzanie okreslone w zapytaniu.

Zapytania dotyczgce pozycji 14 zatacznika nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego — Diatermia ,,B”

1. Pytanie do pkt 16 (dotyczy: Maksymalna moc ciecia monopolarnego w zakresie max.
Nie mniej niz 350W. Min. 6 rodzajéw ciecia monopolarnego (w tym cigcie w srodowisku wodnym)

,Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie aparatu dysponujgcego mocg znamionowg 300 W oraz
systemem wspomagania ciecia, ktéry umozliwia uzyskanie mocy chwilowej o wartosci 350 W, co jest
spemieniem warunkéw SIWZ, a jednoczes$nie jest to parametr, ktéry nie jest w sposéb ciggly
wykorzystywany w trakcie wykonywania zabiegéw chirurgicznych, gdzie wykorzystywane sg aparaty klasy
,300 W" pozostate parametry jak w SIWZ?”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty, w kidrej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

2, Pytanie dotyczace aparatu B



,Czy zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie aparatu bez ciecia bipolarnego oraz ciecia w $rodowisku
wodnym, ktdre wykorzystywane sg wytacznie w zabiegach urologicznych z zastosowaniem resektoskopu
bipolarnego a nie majg widocznego zastosowania w oddziale ratunkowym?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ziozenia oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

3. Pytanie do pkt.37 ( Wyposazenie)

a. Dotyczy ( Lancet prosty, owalny 25x 3,5 mm)
,Czy zamawiajacy dopuszcza néz prosty o wymiarach 3,4 x 24mm, lub lancet prosty o wymiarach 1,5 x
17mm?"

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ziozenie oferty, w kt6rej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

b. Dotyczy ( ndz prosty 25mm)
,CZy Zamawiajgcy dopuszcza noz prosty o dt. 24 mm?"

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

C. Dotyczy ( kabel bipolarny di. 3m, wiyk 2 bolcowy 29mm, wtyk prosty)
,Czy zamawiajgcy dopuszcza kabel bipolarny di. 4 m z wtykiem kompatybilnym do proponowanego
urzadzenia?"

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

d. Dotyczy ( szczypce bipolarne proste, df,160mm, szer. 1 mm (typ C)
,Czy zamawiajgcy dopuszcza pincete bipolarng prostg dt. 16,5 cm, szer. 1mm, (typ C)?"
Pozostate wyposazenie zawarte w pkt.37 jak w SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie okreslone
w zapytaniu.

16. Pytanie do pkt 37 (dotyczy wyposazenia)

,Czy zamawiajgcy wymaga elektrody neutrainej jednorazowej z oddzielnym pierscieniem ekwipotencjalinym,
wspdipracujgcej z systemem NESSY w diatermii, zapewniajacym staly pomiar opornosci w miejscu
przyklejenia elektrody biernej, co zapewnia optymalng ochrone pacjenta przed poparzeniem podczas
stosowania diatermii chirurgicznej. Jednocze$nie stosowanie elektrody jednorazowej eliminuje potencjalne
zagrozenia mikrobiologiczne dla personelu oraz poszczegodlnych pacjentdw przyjmowanych w oddziale
ratunkowym?”

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ziozenia oferty zgodnej z postanowieniami SIWZ.

17. Pytanie dotyczace aparatu B

,Czy zamawiajacy wymaga urzadzenia z wyswietlaczem, na ktérym bedg wyswietlane parametry pracy tylko

aktualnie aktywowanego instrumentu, co zapewnia operatorowi lepszg przejrzysto$¢ podczas uzywania
sprzetu zwlaszcza w sytuacjach nagtych?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztoZzenia oferty zgodnej z postanowieniami SIWZ.

Zestaw pytan nr 3

Zapytania dotyczace punktu 2.5.3.4. Wentylacja i klimatyzacja® zatacznika nr 1 do SIWZ Programu
Funkcjonalno-Uzytkowego



Zakres prac przewidzianych do zaprojektowania i wykonania zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z
2006r z pdzn. Zm.
O ktére rozporzadzenie Ministra Zdrowia chodzi?

Odpowiedz: Informuje, iz Zamawiajacemu chodzi o Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006r w

sprawie wymagan, jakim powinny odpowiada¢ pod wzgledem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i
urzadzenia Zaktadu Opieki Zdrowotnej (Dz.U. z 2006 nr 213 poz. 1568 wraz, z p6zn. zm.

Zestaw pytan nr 4

Zapytania dotyczgce pozycji 2 zatgcznika nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego — Respirator stacjonarny

Dotyczy pozycji 2 pkt. 61

Czy zamawiajacy dopusci respirator wyposazony w limit cisnienia dla wentylacji kontrolowanej ci$nieniem z
docelowa objgtoscia, wentylacji wspomaganej objetoscig bez trybu kompensacji oporéw rurki intubacyjnej?
Uzasadnienie:

W trybie z docelowa objetoscig reguluje sie cisnienie wdechu. Aparat stara sie dobrac tak ci$nienie wdechu,
aby pacjent spontanicznie oddychat z docelowa objetoscig oddechowa. Istnieje niebezpieczenstwo, ze aby
osiagna¢ zadang docelowg objetosc, aparat poda bardzo wysokie ci$nienie (np. jezeli ustawiono zbyt
wysokg objetos¢ docelowa). Diatego w tym trybie ustawia sie cisnienie graniczne, aby nie uszkodzié ptuc
pacjenta.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zlozenia oferty, w ktérej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

Zapytania dotyczace pozycji 7 zatacznika nr 1 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego — monitor funkcii zyciowych
Dotyczy pozycji 7 pkt. 64 oraz pozycji 8 pkt 69

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie dotyczace monitoréw funkcji zyciowych pkt. 64 oraz dotyczace
aparatow do znieczulenia sekcja monitor hemodynamiczny pkt. 69 czy zamawiajacy dopusci do
zaoferowania monitory, ktdre wyposazone sg we wszystkie elementy (ztacza, itp.) umozliwiajace pozniejszg
rozbudowe o modut lub urzgdzenie do pomiaru cigglego rzutu minutowego metodg PICCO.

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z postanowieniami SIWZ.

Z upowaznien;
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